2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14 ноября 2019 г.
	№ 26/588-П

О внесении изменений

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие транспортной системы Ульяновской области»

на 2014-2021 годы
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Председателя

Правительства области

                           А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие транспортной системы Ульяновской области»

на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) строку «Цели и задачи государственной программы» дополнить
абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«расширение масштабов использования компримированного природного газа в качестве моторного топлива.»;

2) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем двадцать пятым следующего содержания:
«количество объектов заправки транспортных средств природным газом, расположенных в границах территории Ульяновской области (единиц).»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «38734888,40183» заменить цифрами «38894888,40183»;
б) в абзаце третьем цифры «5568848,45474» заменить цифрами  «5728848,45474»;

в) в абзаце двадцатом цифры «6439124,05051» заменить цифрами  «6599124,05051»;
г) в абзаце двадцать втором цифры «1547344,6» заменить цифрами  «1707344,6»;

4) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе
государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «7906633,31017» заменить цифрами «8005491,78017»;
б) в абзаце втором цифры «5499288,71017» заменить цифрами «5598147,18017»;

в) в абзаце пятом цифры «2238965,34717» заменить цифрами «2237823,81717»;
г) в абзаце шестом цифры «1191620,74717» заменить цифрами «1190479,21717»;
д) в абзаце восьмом цифры «2671827,717» заменить цифрами «2771827,717»;

е) в абзаце девятом цифры «1991827,717» заменить цифрами «2091827,717».
2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «5568848,45474» заменить цифрами «5728848,45474»;

2) в абзаце шестнадцатом цифры «6439124,05051» заменить цифрами «6599124,05051»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «1547344,6» заменить цифрами «1707344,6».
3. В строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

1) в абзаце первом цифры «5930549,397» заменить цифрами «6030549,397»;
2) в абзаце втором цифры «3523204,797» заменить цифрами «3623204,797»;

3) в абзаце восьмом цифры «1985096,134» заменить цифрами «2085096,134»;

4) в абзаце девятом цифры «1305096,134» заменить цифрами «1405096,134».
4. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2021 годах»:

1) в паспорте:

а) строку «Цели и задачи подпрограммы» дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«расширение масштабов использования компримированного природного газа в качестве моторного топлива.»;

б) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«количество объектов заправки транспортных средств природным газом, расположенных в границах территории Ульяновской области.»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2446832,9904» заменить цифрами «2606832,9904»;

в абзаце третьем цифры «167342,1934» заменить цифрами «327342,1934»;
в абзаце тринадцатом цифры «473691,3» заменить цифрами «633691,3»;

дополнить новыми абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«473691,3 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

160000,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;»;

абзацы четырнадцатый и пятнадцатый считать соответственно абзацами шестнадцатым и семнадцатым;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «167342,1934» заменить цифрами «327342,1934»;

б) в абзаце девятом цифры «473691,3» заменить цифрами «633691,3»;

в) дополнить новыми абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:

«473691,3 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

160000,0 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований, источником которых являются субсидии из федерального бюджета;»;
г) абзацы десятый – тринадцатый считать соответственно абзацами двенадцатым – пятнадцатым;

3) раздел 7 дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«Подпрограммой предусматривается предоставление в 2019 году юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным
на территории Ульяновской области и построившим объекты заправки транспортных средств природным газом, расположенные в границах территории Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области
в целях возмещения части затрат, связанных со строительством указанных
объектов.
Порядок предоставления субсидий, предусмотренных абзацем шестнадцатым настоящего раздела, устанавливается Правительством Ульяновской области.».
5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения
в Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2839921,67443» заменить цифрами «2838780,14443»;
в абзаце седьмом цифры «703058,63841» заменить цифрами «701917,10841»;
б) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:
в абзаце первом цифры «1465351,08165» заменить цифрами «1464209,55165»;
в абзаце третьем цифры «651620,74717» заменить цифрами «650479,21717»;
2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2839921,67443» заменить цифрами «2838780,14443»;

б) в абзаце седьмом цифры «703058,63841» заменить цифрами «701917,10841».
6. Раздел «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2021 годах» приложения № 1 дополнить строкой 9 следующего содержания:

	«
	9.
	Количество объектов заправки транспортных средств природным газом, расположенных в границах территории Ульяновской области
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-
	».

7. Раздел «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2021 годах» приложения № 12 дополнить строкой 2.1.9 следующего содержания:
	«
	2.1.9.
	Количество объектов заправки транспортных средств природным газом, расположенных в границах территории Ульяновской области
	Значение целевого показателя определяется в результате подсчёта количества вновь введённых в эксплуатацию объектов заправки транспортных средств природным газом, расположенных в границах тер-ритории Ульяновской области
	Акты ввода в экс-плуатацию, предостав-ленные собственниками указанных объектов
	».

8. В приложении № 23:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2021 годах»:
а) в строке 2:

в графе 10 цифры «7772337,38182» заменить цифрами «7673478,91182»;

в графе 11 цифры «3103088,6223» заменить цифрами «3104230,1523»;
в графе 12 цифры «2725763,574» заменить цифрами «2625763,574»;

б) в строке 2.2:

в графе 10 цифры «4595689,70254» заменить цифрами «4496831,23254»;

в графе 11 цифры «1431313,69802» заменить цифрами «1432455,22802»;
в графе 12 цифры «1654869,785» заменить цифрами «1554869,785»;

в) в строке 3:
в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «5930549,397» заменить цифрами «6030549,397»;

в графе 12 цифры «1985096,134» заменить цифрами «2085096,134»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «3523204,797» заменить цифрами «3623204,797»;
в графе 12 цифры «1305096,134» заменить цифрами «1405096,134»;

г) в строке 3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «4618948,7164» заменить цифрами «4518948,7164»;

в графе 12 цифры «1580096,134» заменить цифрами «1480096,134»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «2848694,4567» заменить цифрами «2748694,4567»;
в графе 12 цифры «1100096,134» заменить цифрами «1000096,134»;

д) в строке 3.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «1215000,0» заменить цифрами «1415000,0»;

в графе 12 цифры «400000,0» заменить цифрами «600000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «615000,0» заменить цифрами «815000,0»;
в графе 12 цифры «200000,0» заменить цифрами «400000,0»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «16017797,68882» заменить цифрами «16018939,21882»;

в графе 11 цифры «5206668,0233» заменить цифрами «5207809,5533»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 10 цифры «13110453,08882» заменить цифрами «13111594,61882»;

в графе 11 цифры «3659323,4233» заменить цифрами «3660464,9533»;
2) раздел «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2021 годах» дополнить строками 4 и 4.1 следующего содержания:

	«
	4.
	Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на развитие экологически чистого транспорта»
	Министерство
	2019 год
	2019 год

	31.12.2019
	Количество объектов заправки транспортных средств природным газом, расположенных в границах территории Ульяновской области
	Всего, в том числе:
	160000
	160000
	-
	-

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	160000
	160000
	-
	-

	4.1.
	Предоставление в 2019 году
из областного бюджета Ульяновс-кой области субсидий юриди-ческим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, зарегистриро-ванным на территории Ульяновс-кой области и осуществившим строительство объектов заправки транспортных средств природным газом в целях возмещения части затрат, связанных со строительст-вом данных объектов
	Министерство
	2019 год
	2019 год
	Ввод в эксплуатацию объектов заправки транспортных средств природным га-зом, расположенных в границах территории Ульяновской области
	31.12.2019
	Количество объектов заправки транспортных средств природным газом, расположенных в границах территории Ульяновской области
	Всего, в том числе:
	160000
	160000
	-
	-

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	160000
	160000
	-
	-
	»;

3) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по подпрограмме
	Всего, в том числе:
	1261403,1
	633691,3
	313855,9
	313855,9

	бюджетные ассигнования областного бюджета
	1101403,1
	473691,3
	313855,9
	313855,9

	бюджетные ассигнования федерального бюджета
	160000,0
	160000,0
	-
	-
	»;

4) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «1465351,08165» заменить цифрами «1464209,55165»;

в графе 11 цифры «651620,74717» заменить цифрами «650479,21717»;

б) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «255574,50296» заменить цифрами «254432.97296»;

в графе 11 цифры «2927,0» заменить цифрами «1785,47»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 10 цифры «1755636,97289» заменить цифрами «1754495,44289»;
в графе 11 цифры «703058,63841» заменить цифрами «701917,10841»;
5) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «19014508,25051» заменить цифрами «19174508,25051»;

в графе 11 цифры «6439124,05051» заменить цифрами «6599124,05051»;

б) в строке «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «2907344,6» заменить цифрами «3067344,6»;
в графе 11 цифры «1547344,6» заменить цифрами «1707344,6».
_________________
1311км2